nuestro [...] venien denant nos [...] respondieron nos que no podien venir por la fiesta, mas pasada la 

pascua que vendrien de no [...] que les enviassemos letras nuestras de segurdat e nos enviam lur 

nuestra carta [...] que fossen segurs de nos e de todes nostres enemig[os ...] aviemos presa segurdat 

dellos e sobresto falliron al dicto primero dia e a est segunt e al otro tercero e non aparexieron ellos 

o procurador per ellos e antes I dia, envionos do Artal que nos rogaba por Marcho de Artieda e sos 

fillos que los es[pera]semos, que sos vasallos eran e el adurialos delant nos, la qual cosa nos no 

podiemos fer, porque fariamos tuertos a las otras partes e mandamoslos que a aquel dia no fallisen,  

que sino enantariemos contra ellos, no quisieron venir a la primera citación ni a la segunda ni a la 

tercera peremptoria ni adhu a la quarta graçia quel feziemos por sobrar malicia, on nos por aquesta 

raho jutjamos ad ellos por costumaces e por rebelles que no quisieron venir delant nos e dezimos e 

sentencialmente mandamos que los bienes daquellos siam emparados por nos por fer enmienda a 

aquestos qui son perdidosos e clamantes, segun fuero d'Aragon. E retenemos nos quey fagamos, si 

mas ydearmos fer.

Feito fue esto en Osca, III nonas ianuarii, anno predicto.

17

1 de març de 1263, Saragossa

Jaume I nomena al jueu de Tortosa, Astruch Jacob Xixon, batlle de la ciutat.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Constituimus  vos,  Astruch  Iacob  Xixon,  iudeum  Dertuse,  baiulum  nostrum  in  civitate 
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Dertuse, ita quod vos, si voluteritis,  possitis ibi constituere baiulum loco vestri,  christianum vel 

iudeum et vos vel baiulus,  quem ibi constitueritis  loco vestri,  recipiatis  omnia iura,  que nos in 

predicta civitate Dertuse recipimus et recipere debemus quoquo modo; concedentes vobis quod vos 

non  teneamini  computare  nobiscum  in  aliquo  de  predicta  baiulia,  set  baiulus  ille,  quem  vos 

constitueritis ibi loco vestri, teneatur computare nobis predicta baiulia et reddere nobis rectum et 

legale compotum vel cum illo, quem nos ibi ponere voluerimus, ad recipiendum inde compotum 

supradictum.

Datum Cesarauguste, kalendas marcii, anno Domini M.CC.LX. secundo.

18

2 d'abril de 1263, Saragossa

Jaume I  dona poders  a  Bartomeu Tarin  per  a  que solucioni  el  litigi  territorial  entre  Alfamén i  

Longares.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Iacobus Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et 

dominus Montispesulani,  fideli  suo B. Tarin civis Cesarauguste, salutem et gratiam. Sciatis  que 

vertitur vel verteri speratur [causam] inter homines et concilium de Alfamen et una parte et homines 

et  concilium  de  Longares  ex  altera,  super  divisione  terminorum  vobis  duximus  comitendum, 

mandantes vobis quatenus ibi personaliter transeritis et queratis veritatem super divisione predicta 

inter  bonis  hominibus  de  Caranena  et  de  Almonezir  et  de  Lagunas,  et  reperta  veritate  cum 

sacramento predictam causam auctoritate nostra per diffinitivam sentenciam terminetis  facientes 

quidquid decreveritis a partibus observari et hoc aliquatenus non mutetis. Datum Cesarauguste IIIª 

nonas aprilis, anno Domini Mº CCª LXº tercio.

19

2 d'abril de 1263, Saragossa
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Jaume I  mana a  la  gent  de Cariñena,  Almonacid  i  Lagunas  que facin  de testimonis  en  el  plet 

anterior.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Iacobus Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et 

dominus  Montispesulani,  fidelis  suis  universis  hominibus  tam  cristianis  quam  sarracenis  de 

Carannena et de Almonacir et de Lagunas, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus faciatis 

testimonium veritati  cum sacramento in posse Bartolomei Tarini  civis  Cesarauguste super  facto 

terminorum, de quibus est contentio inter homines de Alfamen ex parte una et homines de Longares 

ex altera, statim cum a dicto Bartolomeo inde fueritis requisiti; et hoc non mutetis aliqua ratione. 

Datum Cesarauguste IIIª nonas aprilis anno Domini Mº CCº LXº tercio.

20

17 de juliol de 1263, Barcelona

Jaume I absol a Isaac d'haver tingut una relació carnal amb una cristiana.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

per  nos  et  nostros  absolvimus,  diffinimus et  remitimus  et  indulgemus  tibi  Issacho,  filio 

Boniude  Fusel  et  tuis  imperpetuum  omnem  accionem  realem  et  presonalem,  quam  contra  te 

habeamus,  et  omnem  peticionem,  questionem  et  demandam,  quam contra  te  possemus  facere, 

proponere vel movere, eo quod dicitur te comisisse crimen in remotis seu alienis partibus, videlicet, 

Cicilie,  ubi  infamatus  fuistis  habuisse  carnalem cohitum cum christiana,  quod  ad  presens  tibi 

probari non potest nec nobis fuisti ab aliquo acusatus. Unde, licet verum sit aut non, te dictum crime 

comisisse, facimus inte tibi et tuis, per nos et nostros, bonum finem et pactum de non petendo et 

absolvimus inde te et omnia bona tua, sic quod nunquam a nobis eet baiulo nostro vel vicario seu ab 
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aliqua persona, nomine nostro, possis inde peti,  appellari,  demandari vel in causam trahi seu in 

aliquo convocari.

Datum Barchinone, XVI.º kalendas augusti, anno Domini M.ºCC.ºLX.º tercio.
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1

5 d'agost de 1029

El comte Ermengol II d'Urgell ven a Arnau Mir de Tost un castell del comtat d'Urgell.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In  nomine  Domini.  Ego  Ermengardus  comes  et  marchio  vindor  sum tibi  Arnallo  Miro 

emptore.  Per  hanc  scripturam vindicionis  vindo  tibi  ipsum kastrum de  Montangone  cum suos 

terminos  quod  hodie  habet  vel  habere  debet  vel  habebat  in  tempore  Borrelli,  comitis 

Barchinonensis. Et est ipsum kastrum supranominatum in comitatu Urgellensis. Et afrontat ipsum 

kastrum supranominatum de parte orientis in flumen Segor vel in termino de Tosto vel in Sussa 

Garro, de meridie in Prada vel in Pino Lato, de occiduo in Inforchatos, de parte vero in circi in ipsa 

Cirfera vel in Establelo et descendit per ipsa Contrela, et ascendit per ipsa ecclesia Sancti Ilarii et 

descendit  usque in  flumen Segor.  Quantum supranominatum cum suis  terminis  supranominatis, 

totum ab integrum, cum exio et regressio, in propter precium solidos millie. Et est manifestum. Ita 

ut  non liceat  tibi  alium comitem eligere  neque alium comitem seniorem facere  de  ipso  kastro 

suprascripto, neque ad te neque ad posteritas tua, nisi me Ermengardus aut posteritam meam. Quod 

vero predicto de meo iure in tuo trado dominio vel potestate ad facere quodcumque volueris. Quod 

si  ego  venditor  aut  ullusque  homo  contra  ista  karta  venerit  ad  inrumpendum,  non  hoc  valeat 
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vindicare,  set  componat  in  duplo  cum  omni  sua  inmelioracione.  Et  in  antea  ista  karta  firma 

permaneat omni tempore.

Facta ista karta vindicionis nonas augusti, anno XXXIIII regnante Rodberto rege.

Sig+num Ermengaudus comes et  marchio,  qui ista karta iussit  scribere et  testes firmare. 

Ermengaudus, gracia Dei chomes (senyal).

Sig+num Miro Gitardo.  Sig+num Poncius  Miro.  Sig+num Bernardus Choltret.  Sig+num 

Berengario Raimundo. Bermundo vicecomite (senyal).

Matfredus levita, iussus scripsit et sub (senyal) die et anno quod supra.

2

11 d'octubre de 1022

Acord entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona i la comtessa Ermessenda per acabar amb el 

seu enfrontament. La comtessa entrega 29 castells com a garantia del pacte.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Publicat  per  Xavier  Gil  i  Roman:  Diplomatario  de Ermesèn,  condesa de  Barcelona,  Girona y  

Osona (c. 977 - 1 de marzo de 1058), Universitat Autònoma de Barcelona, Barcelona, 2004. (tesi 

doctoral)

In  nomine  Domini.  Ego  Ermessindis,  comitissa,  i[m]pignoratrice  sum  tibi,  filio  meo 

Berengario, comite. Manifestum est enim quia [mitto tibi in pignoras ipsum kastrum de Cabrera et 

castrum de] Basora et castrum Curul et  castrum Duacastella et  castrum Oris et  castro Lucan et 

Merles  et  castrum Veltragan  et  kastrum Balcaren  et  castrum Spassa  et  castrum Casteltallad  et 

castrum Calders et castrum Granaria et castrum Murede[n] et castrum Odena et castrum Castelbel et 

castrum Vacherices et castrum Tagamanent et castrum Taradel et castrum de Barchinona cum castro 

Monte Kadano et castrum Sancti Vicentii et castrum Resubio et castrum Erampruniano et castrum 

Vila de Maier et castrum Monte Agud et castrum Cherol et castrum Pinnana et castrum Cardona. 
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Supradicta  omnia  quipe  kastella  cum  omnibus  terminis,  finibus,  adiacenciis  et  pertinentiis  et 

alaudibus atque ecclesiis eorum, sic mitto tibi pignus, ut ego de isto die inantea bene tibi teneam et  

adtendam ipsam finem et pacem quam tibi iuraui. Et ego Ermessindis prefata si tenre et atendre a te